
Determina n. 2024/78/0198 

 Comune di Padova 
 
Settore Gabinetto del Sindaco 
 
Determinazione n. 2024/78/0198 del 06/06/2024 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO 

CONCESSIONARIO DI UN’AREA DEI GIARDINI DELL’ARENA DI PADOVA 
FINALIZZATO ALLA SUA RIVITALIZZAZIONE URBANA PER UN PERIODO DI 
CINQUE ANNI. NOMINA COMMISSIONE. 

 
IL CAPO SETTORE 

Gabinetto del Sindaco 

 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 2024/78/0100 del 28/03/2024 è stato 
approvato l’avviso pubblico e i relativi allegati, facenti parte integrante del provvedimento, per 
l’individuazione del soggetto concessionario di un’area di proprietà comunale dei Giardini 
dell’Arena di Padova compresa tra Ponte A. Milani e Corso Garibaldi, finalizzato alla sua 
rivitalizzazione urbana per la durata di cinque anni a decorrere dalla data del verbale di 
consegna dell’area; 
 
PRECISATO che il suddetto avviso stabilisce: 
    • all’art. 7 che l’individuazione del soggetto aggiudicatario debba avvenire a seguito della 
valutazione delle offerte da parte di una Commissione giudicatrice nominata con apposita 
determinazione dirigenziale;  
    • all’art. 8 che la concessione debba essere affidata a seguito di una procedura ad evidenza 
pubblica di tipo comparativo basata sul criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
riconoscendo agli aspetti qualitativi e gestionali dell'offerta tecnica un peso del 70% e all’offerta 
economica un peso del 30%, secondo i criteri di valutazione meglio declinati nello stesso 
articolo;  
 
DATO ATTO che: 
    • l’avviso in oggetto è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Padova 
(www.padovanet.it) l’8 aprile 2024 e definisce all’art. 6 le modalità e i termini di presentazione 
delle domande di partecipazione; 
    • il 12 maggio 2024 alle ore 12:00 scadeva il termine della presentazione delle stesse nella 
piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia (ARIA spa - SINTEL); 
    • entro tale termine è pervenuta n. 1 offerta; 
 
RICHIAMATA la circolare prot. n. 107309 del 19/03/2018 del Segretario Generale in materia di 
composizione delle Commissioni giudicatrici; 
 
RITENUTO, quindi, di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per poter valutare 
l’offerta pervenuta in risposta all’avviso in oggetto, individuando come componenti: 
    • Luca Contato, Capo Settore Patrimonio e Partecipazioni - Presidente; 
    • Ciro Degl’Innocenti, Capo Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana - Componente; 
    • Marina Celi, Capo Settore SUAP e Attività economiche - Componente; 
    • Domenico Salvatore Lo Bosco, Capo Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale del 
Settore Lavori Pubblici - Componente; 
    • Mauro Geron, Funzionario con A. S. del Settore Edilizia Privata - Componente; 
    • Fiorita Luciano, Capo Settore Gabinetto del Sindaco - Componente supplente; 
e come segretaria verbalizzante Alice Galora, Istruttrice amministrativo-contabile del Settore 
Gabinetto del Sindaco; 
 
CONSIDERATO che nell’individuazione delle e dei componenti della Commissione sono stati 
rispettati i principi di competenza, trasparenza e compatibilità stante la professionalità 



Determina n. 2024/78/0198 

comprovata dai curricula vitae e dalle dichiarazioni rese circa l’inesistenza di cause di 
incompatibilità, astensione ed esclusione di cui all’art. 93 del D. Lgs 36/2023, agli atti del 
Settore; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
    1. di nominare, ai fini della valutazione dell’offerta pervenuta in risposta all’avviso in oggetto, 
la Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 
    • Luca Contato, Capo Settore Patrimonio e Partecipazioni - Presidente; 
    • Ciro Degl’Innocenti, Capo Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana - Componente; 
    • Marina Celi, Capo Settore SUAP e Attività economiche - Componente; 
    • Domenico Salvatore Lo Bosco, Capo Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale del 
Settore Lavori Pubblici - Componente; 
    • Mauro Geron, Funzionario con A. S. del Settore Edilizia Privata - Componente; 
    • Fiorita Luciano, Capo Settore Gabinetto del Sindaco - Componente supplente; 
e come segretaria verbalizzante Alice Galora, Istruttrice amministrativo-contabile del Settore 
Gabinetto del Sindaco; 
 
    2. di dare atto che ciascuna e ciascun componente ha reso la dichiarazione circa 
l'inesistenza di cause di incompatibilità, astensione ed esclusione di cui all’art. 93 del D. Lgs 
36/2023, agli atti del Settore; 
 
    3. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili. 
 

 
 
06/06/2024   
 Il Capo Settore 

Fiorita Luciano 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


